servicios de supervisión y control, quedando pendiente un monto por aclarar de 3,671,037.60 
pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-09005-19-0729-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,671,037.60 pesos (tres millones seiscientos setenta y un mil treinta y siete pesos 
60/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por transferir recursos del Fondo de Aportaciones 
para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito

[...]

6,500.0 

FUENTE: Expedientes técnicos unitarios de adquisiciones, arrendamientos y servicios. 

2023-D-09005-19-0729-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,500,000.00 pesos (seis millones quinientos mil pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, por el pago de un servicio con número de contrato 02CD073P089123, 
denominado "Contratación de Gastos Indirectos necesarios para la ejecución de proyectos

[...]

del Reglamento de la Ley de Obras Públicas del Distrito Federal, artículos 52 y 55, fracción IV. 

2023-D-09005-19-0729-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 56,954,650.27 pesos (cincuenta y seis millones novecientos cincuenta y cuatro mil 
seiscientos cincuenta pesos 27/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde 
su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con 
recursos federales del Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las

[...]

2/ Cláusula decima novena de los contratos 02CD072O010123 y 02CD072ODGSU06612023 , pólizas de fianza de 
cumplimiento equivalente al 10% del importe total del contrato incluyendo el IVA. 

2023-D-09005-19-0729-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,199,971.55 pesos (un millón ciento noventa y nueve mil novecientos setenta y un 
pesos 55/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no reintegrar a la Tesorería de la Federación 
los recursos no devengados conforme a la norma, por conceptos de obra no ejecutados que

[...]

Los precios unitarios, señalados en la tabla se presentan con 5 decimales por la expresión monetaria. 

2023-D-09005-19-0729-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,610.19 pesos (cuatro mil seiscientos diez pesos 19/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, por no reintegrar a la Tesorería de la Federación los recursos no devengados 
conforme a la norma, por conceptos de obra no ejecutados que se pagaron